1

DECRETO Nº 69/2025

“Dispõe sobre homologação do
resultado final do PROCESSO
SELETIVO Nº 002/2025”.

   O Prefeito Municipal de Araporã, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e ainda;

    Considerando que foram realizadas todas as etapas do Processo Seletivo Público
002/2025 conforme previsto no Cronograma e publicados os resultados finais pela
Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público.

    Considerando a necessidade do preenchimento de vagas no quadro de contratação

da Prefeitura Municipal e cadastro de reserva.

DECRETA:

    Art. 1º - Ficam homologados os resultados do Processo Seletivo nº 002/25 da
Prefeitura Municipal de Araporã sendo aprovados e classificados, conforme consta no
ANEXO ÚNICO que é parte integrante deste Decreto.

   Art. 2º. – Caberá à Secretaria Municipal de Administração, de acordo com as

necessidades para preenchimento das vagas, expedir atos de convocação dos candidatos
aprovados e classificados fazendo constar a relação dos documentos exigidos para posse.

   Art. 3º. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as demais disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Araporã/MG, aos 30 dias do mês de janeiro de 2025.

WILSON ROBERTO RIBEIRO
Prefeito Municipal

                                                                                                                                                2

ANEXO ÚNICO - DECRETO N. 69/2025
 CANDIDATOS APROVADOS E QUADRO DE RESERVA TÉCNICA

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

NOME

1º ALEXSANDRO DA SILVA SOARES

2º FLAVIO ANTONIO DA CUNHA

COLETOR DE LIXO

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

NOME

1º THYAGO LIMA DE SOUSA
2º JEFERSON HENRIQUE FERREIRA
3º KAUAN CARLOS FACHIOLLI DOS SANTOS
4º JOANA D´ARC DA SILVA TIBÚRCIO
5º ANDREA SOUSA DOS SANTOS
6º ANGELO DA SILVA SANTOS
7º JONATAS APARECIDO DA SILVA
8º DAMIANA DO CARMO SOUZA
9º FRANCISCA ABADIA DE FATIMA
10º KEVIN MOTA MIRANDA

11º WILLIAM CARLOS LEITE

MOTORISTA

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

NOME

1º CELSO URIAS RIBEIRO
2º JULISMAR CELESTINO DE ARAUJO
3º CARLITO ANTONIO DIAS
4º JOSE BARBOSA DOS SANTOS
5º ROGERIO SILVA DOS SANTOS
6º WESLEY ARAUJO DE SOUZA
7º JADER MARTINS DE OLIVEIRA
8º FRANCISCO DE ASSIS LIMA RODRIGUES
9º GASPAR VITOR ALVES
10º ROBERTO CASSIANO PEREIRA
11º WENDER ALVES DE QUEIROZ
12º JOSE FEITOSA
13º CLEITON BORGES RIBEIRO
14º ANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA
15º LUCIANO GARCIA COSTA

                                                                                                                                                3

16º  AZAIR LOPES FILHO
17º ANA MARIA DA SILVA GINO
18º AGNALDO FERREIRA DA CUNHA
19º FERNANDO LIMA DA LUZ
20º LEANDRO PEREIRA BENTO
21º DENISE FERREIRA GOMES
22º FELIPE DE QUEIROS SILVA
23º LUCAS DA SILVA GOMES
24º GLENIO FELIPE RIBEIRO
25º PEDRO CELESTINO IVO NETO
26º DEUSMAR RODRIGUES
27º JOSE ROSENILDO DE ASSIS SILVA
28º SAULO COSTA DE OLIVEIRA
29º FABIO DOS SANTOS LOPES
30º MARCELO DE SOUZA BRITO
31º ALBERTO APARECIDO DINIZ

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS LIMPEZA

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

NOME

1º MARIA BEATRIZ DE OLIVEIRA
2º ANA CLARA MOREIRA MARTINS
3º ANGELICA VERONICA DE OLIVEIRA
4º EDINALVA FIRMINO DA SILVA
5º LUCIMAR SANTOS ROCHA
6º CLAUDILAINE ADRIANO DA COSTA
7º LIDIANE GUEDES SANTOS
8º MARINEIDE ENEDINO
9º NEILA DIVINA DE SOUZA
10º GEOVANE DE JESUS
11º MARILANE TOMAZ DE OLIVEIRA
12º JOSENILDE FRANCISCA DOS SANTOS
13º SIRLETE ADRIANO CARDOSO XAVIER
14º LORRAINE CRISTINA CABLOCO SILVA
15º CRISTINA ARAUJO MONTEIRO
16º DIVINO SEBASTIAO ALVES PEREIRA
17º HONORATO SILVA
18º SELMA CRISTINA LEITE
19º SONIA MARIA GOMES
20º RAQUEL FERREIRA DA SILVA
21º LUCIENE BATISTA
22º MARIA LENILDA DE LIMA
23º STHEFANI CRISTINA DA SILVA
24º THAYNNA SOARES ENEDINO
25º ANCIEIDE GONÇALVES VENTURA
26º DIELIA RAIMUNDO DE SOUSA
27º FLAVIA FERNANDA SOUZA CUNHA

                                                                                                                                                4

28º MARIA DA GUIA FARIAS
29º MARIA VALDENI TOMAZ DO NASCIMENTO
30º UISNEI JOSE CAMPANADI GOMES
31º VALDINETE SANTOS DA SILVA
32º ALESSANDRA KELLY SILVA DOS SANTOS
33º CLEUDY SILVA VILELA
34º JACIARA BRAZ FERREIRA PEREIRA
35º THIAGO APARECIDO ALVES DOMINGUES
36º APARECIDA BARBARA ANDRADE SILVESTRE
37º JOSE BATISTA VENANCIO DIAS

   38º LUCINEIDE BASSO

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MANUTENÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

NOME

1º JEFERSON MORAIS DIAS

2º JOÃO VITOR MORAIS DIAS

3º JEFERSON FERREIRA RODRIGUES

4º JOSE MARINHO

5º ROMILDO BATISTA DE LIMA

6º WALDEMAR ALVES TEIXEIRA BISNETO

VIGIA

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

NOME

1º DAVI RODRIGO DOS SANTOS
2º EMERSON MARTINS DA SILVA
3º CLEIBE SALES SILVA
4º JOSE LUIS BARBOSA
5º JUCILEIDE CARLOS DE SOUZA
6º DOMINGOS CIRQUEIRA RIBEIRO
7º ADEMILSON BATISTA DE ABREU
8º FRANCISCO DE ASSIS DULTRA
9º MARCOS TULIO SOUZA GOMES
10º RICARDO INACIO DE SOUZA
11º ROSANIA FERREIRA DA SILVA PEREIRA
12º ALEXANDRE ALVES FEDRIGO
13º ELIZABETE MARIA DOS SANTOS
14º ADEMAR DURVAL GONÇALVES
15º SEVERINO DOS SANTOS MOREIRA
16º WELTON MARTINS DA COSTA
17º AMADEU SANTANA BARBOSA

                                                                                                                                                5

18º DIVINO TOMAZ DA SILVA
19º SEBASTIAO MANOEL VICENTE
20º PEDRO RODRIGUES DA CRUZ
21º MARINALDO BATISTA DA SILVA
22º ANTONIO AVELINO DOS PASSOS
23º WENDER MOREIRA SILVA
24º IZA GOMES DE MOURA
25º BRUNO DE OLIVEIRA MATIAS
26º ANTONIO DONIZETE DE JESUS
27º FERNANDO DE OLIVEIRA
28º JOSE GOMES MACIEL
29º IGOR AYALLA TEIXEIRA  SILVA
30º MARCIO ALVES DE QUEIROZ
31º MARCELO EURIPEDES TEIXEIRA DA SILVA
32º PAULO HENRIQUE VALERIO INÁCIO FERREIRA
33º DILVON FERNANDES CASTILHO
34º ALINE PIRES AMERICO
35º VALDIVINO BATISTA DE MOURA
36º RICARDO ARAUJO FERREIRA
37º THIAGO RAFAEL FENOCHIO

38º GELISIO DE MELO
39º ANSELMO FERREIRA CARRIJO
40º ARISTONIDES JOSÉ DA SILVA
41º CESAR AUGUSTO BERTOLINI
42º FABIO FERREIRA
43º JOÃO MARQUES BORGES DA ROCHA
44º REGINALDO GOMES LIMA
45º OSCAR MENDES MORAES
46º SALVADOR ELIAS DA SILVA
47º SILVIO VALERIO
48º WILSON RODRIGUES BARRETO
49º JOSE DE RIBAMAR PEREIRA BRITO
50º ROZICLETO DE SOUZA
51º EDVANIA CARDOSO DAS NEVES
52º JAIME BARBOSA DOS SANTOS
53º JOELMA DOS REIS CANDIDO
54º LUIZ PEDRO GOMES DA SILVA
55º MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA
56º NILSON ALVES DA SILVA
57º WILLIAN MACHADO DA SILVA
58º MARCOS SANTIAGO GONÇALVES
59º GABRIEL EZAIS ANDRADE DE OLIVEIRA
60º EXPEDITO MOREIRA DA SILVA
61º JANINE SILVA BASILIO
62º JOAO VICTOR SILVA DE OLIVEIRA
63º MARCOS RAMOS DOMINGOS
64º VALDIR FERREIRA DA SILVA
65º VALNEI MARIA DE JESUS
66º VICTOR HUGO MUNIZ DA SILVA

                                                                                                                                                6

67º KEVLIN PEREIRA DE OLIVEIRA
68º RICKSON RODRIGUES DE JESUS
69º RUBENS SILVA FERREIRA
70º MILSON MARTINS
71º WANDERLEI ROSA DA SILVA FILHO
72º WALDECI DA SILVA
73º DIULIO FERREIRA DA SILVA
74º BRUNO DE OLIVEIRA NONATO DOS SANTOS
75º DIVINO LIMA RODRIGUES
76º SIDALIA DA SILVA SANDES
77º VALDIVINO CRISTINO MARIANO NETO
78º VINICIUS MARCONATO DOS SANTOS
79º MARIZAN ALVES BORGES
80º JULIO CESAR GALDINO
81º JOSE ANDRADE DE FREITAS
82º ALANA NASCIMENTO ELIAS
83º DANIEL DE OLIVEIRA SILVA
84º FABIO MORAIS RODRIGUES
85º JOSE ANCHIETA DE SOUZA
86º RICARDO PARREIRA DUTRA SILVA
87º OSVALDO SUSCIA MELO
88º KATIANE CRISTINA SILVA
89º PEDRO FILHO NASCIMENTO
90º GILVANIA ANALIA DOS PASSOS
91º LUCAS DA SILVA PEREIRA
92º MARIA DO CARMO TOMAZ DE OLIVEIRA
93º GERALDO LUIZ DE FREITAS
94º MARIA DO SOCORRO FELIZ
95º FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS
96º ISABELA DIAS SILVA
97º JESSICA AMERICO DA SILVA
98º LIVIA EMANUELY LIMA SILVA
99º JHON THAYGLE DE OLIVEIRA BARBOSA
100º HERNANI DIVINO COSTA FILHO
101º MARCELO CESAR RIBEIRO
102º MARLENE MARIA DOS SANTOS
103º ANGELA MARIA NASCIMENTO SILVA
104º EMERSON LUIZ DE ARAUJO
105º ANTONIO MARQUES GARCIA
106º VICTOR HUGO CARMO CAMPANATE

107º JOAO PEDRO BARBOSA BERNARDES SANTOS
108º AMERICO ANDRADE
109º SUELITON JUNIOR SOUZA GONZAGA
110º WESLLEY COUTO NUNES
111º YAGO CARVALHO COSTA
112º CLODOALDO MARIANO DOS SANTOS
113º RODRIGO PEREIRA SOUZA
114º GERALDO GONÇALVES MAIA
115º RICARDO NUNES DE LIMA

                                                                                                                                                7

116º JOSE LOURENÇO DA SILVA
117º JAIR RODRIGUES DA SILVA
118º KAYLLON HENRIQUE RODRIGUES COSTA
119º LOURIVAL GOMES PEREIRA
120º FRANCISCO AVANILDO ANDRADE DE FREITAS
121º CARLOS LOURENÇO DE SOUZA
122º HENRIQUE DE OLIVEIRA DOMINGUES
123º DUARTE PEREIRA
124º OSVALDO BARBOSA DE SOUSA
125º JOAO RODRIGUES CARRIJO
126º GLAUCIELE CARDOSO LOPES
127º WELLINTON ANASTACIO DA SILVA
128º LUIZ INES DA SILVA FILHO
129º DENIS PACHECO DOS SANTOS
130º EDVAN HAILTON DE BRITA
131º EMILIANA CANDIDO PEREIRA DOS SANTOS
132º LUCAS DE OLIVEIRA AQUINO
133º RICARDO ALVES FEDRIGO
134º SONIA MARQUES DA SILVA
135º THAIZ SANTOS FONSECA RODRIGUES
136º WEVYLES CHRYSTIAN SILVA
137º JUNIOR FERNANDES DE SOUZA